
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Finanziaria 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  1 
Registro Generale 
n° 1 
 
Data  
09-01-2026 

OGGETTO: Indennità di carica al Sindaco e agli amministratori 
locali. Impegno di spesa anno 2026. 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  nove del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2026, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 

è stata conferita alla sottoscritta Dott.ssa Laura Manca, la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato, 
Tributario, Personale e Vigilanza; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 la Legge di Bilancio 2026 n. 199 del 30.12.2025;  
 il DUP per il triennio 2026/2028, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 15 del 23.12.2025; 
 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2026/2028, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 23.12.2025;  
 il PEG 2026/2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 

08/01/2026;  
 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.22 del 08/08/2024; 



 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

 
Richiamati, inoltre: 

 il Decreto del sindaco n. 1/2021 di nomina degli assessori comunali e del 
Vicesindaco per il mandato amministrativo 2021-2026; 

 la delibera C.C. n. 3 del 03.05.2023 avente ad oggetto “Surroga Consigliere 
Comunale dimissionario”; 

 il Decreto del Sindaco n. 5 del 16.05.2023 avente ad oggetto “Nomina di 
Assessore Comunale” con il quale viene nominato Assessore Comunale il Sig. 
Gianluca Casula; 

 la Deliberazione G.M. n. 28 del 26.05.2023 con oggetto: “Recepimento art. 3 L.R. 
n. 3 del 9 marzo 2022. Indennità dei Sindaci metropolitani, dei Sindaci e degli 
Amministratori locali della Sardegna. Rideterminazione importi”; 
 

Preso atto che: 
- con determinazione dell’area finanziaria n. 49 del 25.08.2022 si è provveduto al 

recepimento dell’art. 3 della L.R. n. 3 del 9 marzo 2022. Indennità dei Sindaci 
metropolitani, dei Sindaci e degli Amministratori Locali della Sardegna e ad 
aggiornare le indennità di funzione spettanti al Sindaco e agli Assessori 
comunali in funzione della succitata legge di stabilità regionale 2022; 

- con determinazione dell’area finanziaria n. 1 del 12/01/2023 si provvedeva ad 
assumere l’impegno di spesa per l’erogazione delle indennità di carica al 
Sindaco ed agli assessori per il 1° quadrimestre 2023 in applicazione dell’art. 3 
della L.R. n. 3 del 9 marzo 2022” 

- con la deliberazione G.M. n. 28 del 26.05.2023 si è provveduto a rideterminare le 
indennità dei Sindaci metropolitani, dei Sindaci e degli Amministratori Locali 
della Sardegna di cui alla determinazione area finanziaria n. 49/2022 applicando 
la riduzione del 10% di cui all’art. 1, c. 54 della L. 26/2005 così come indicato 
nella deliberazione n. 156/2022/PAR del 14.12.2022 della Corte dei conti – 
Sezione di Controllo per la Regione Sardegna;  
 

Ritenuto di dover provvedere in merito all’assunzione degli impegni di spesa relativi 
alle indennità di carica dovute agli amministratori locali per il periodo dal 01/01/2026 
fino al 31/12/2026, comprendendo anche il rimborso forfettario, nel modo sotto 
indicato: 
 

Componenti Indennità Mensile  Indennità annuale 

Sindaco 2.608,20 € 31.298,40 € 
Vicesindaco  391,23 € 4.694,76 € 

Assessore 260,82 € 3.129,84 € 
Assessore Lavoratore 130,41 € 1.564,92 € 

Totali  3.390,66 € 40.687,92 € 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  



 

 
Di procedere all’assunzione degli impegni di spesa relativi alle indennità di carica 
dovute agli amministratori locali per il periodo dal 01/01/2026 fino al 31/12/2026 nel 
modo sotto indicato: 
 

Componenti Indennità Mensile  Indennità annuale 

Sindaco 2.608,20 € 31.298,40 € 
Vicesindaco  391,23 € 4.694,76 € 

Assessore 260,82 € 3.129,84 € 
Assessore Lavoratore 130,41 € 1.564,92 € 

Totali  3.390,66 € 40.687,92 € 
 
Di far fronte alla spesa derivante dal presente atto per complessivi € 40.687,92 con i 
fondi di cui al capitolo 10110301/1 Indennità di funzione al sindaco e assessori 
comunali del bilancio di previsione 2026/2028; 
 
Di far fronte alla spesa di € 3.458,47 a titolo di IRAP con i fondi attualmente disponibili 
sul capitolo 10110701 Quota Irap su indennità e compensi del bilancio di previsione 
2026/2028;  
 
Di provvedere alla liquidazione mensile della suddetta indennità senza ulteriore 
provvedimento;  
 
Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 
Digitale e sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Laura Manca Dott.ssa Laura Manca 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 

http://www.comune.tadasuni.or.it/

